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Ministerstvo Zkolstva SR, v zmysle platnej legislativy, poverilo Ustav informécii aprogn6z 3kolstva rieSenim Glohy ,Informagny systém
o dalSom vzdelavani“, ako ¢ast’ celoZivotného vzdelavania. Zamerom acielom rieSitel'a tlohy, bolo vytvorit’ taky informagny systém, ktory bude
obsahovat’ dostatok potrebnych a aktudlnych informécii pre strategické riadenie a rozhodovanie deciznej sféry.

V ramci Informacneho systému je od roku 1997 zabezpecene ziskavanie zakladnych Udajov vybranym tatistickym zistovanim formou
vykazu Dalv (MS SR) 1 - 01, ktory je v stlade so zékonom NR SR o statnom informagnom systéme a v nadvéznosti na Opatrenia SU SR, ktorym
sa vyhlasuje Program &tatnych &atistickych zistovani na aktudlny rok (zékony sa schval’uju a dopliaju v roku pred aktualnym rokom zist'ovania).

Udaje z dodych vykazov sii centralizovane spracované na UIPS, na Odbore vysokych 36l. Spracované Udaje s triedené podla vecnych
radov a vybranych &atistickych znakov v jednostupiiovom, pripadne podl'a potreby viacstupniovom triedeni.

Nasledujuca kvalitativna a kvantitativna analyza je spracovana z Udajov pozitivne vyplnenych vykazov v rokoch 2002 — 2006.



Tabulka 1 Pocet vzdeldvanych v programoch dalSieho vzdelavania rozdelenych podla typu VU
é.r Typ VU 2002 2003 2004 2005 2006
1 Stredna Skola 2,31% 2,25% 1,62% 2,70% 2,56%
2 Vysoka Skola / Univerzita 4,81% 7,28% 6,35% 6,91% 7,94%

VU organov §t. spravy, vzdelavacie zariadenie

3 zamestnavatelov 35,52% 32,46% 31,35% 48,22% 39,49%
4 VU zariadenie obci a miest 0,40% 0,62% 1,48% 1,50% 3,02%
5 VU stavovskych organizacii a profesijnych zvézov 0,32% 0,41% 0,70% 2,88% 2,81%
6 VU druzstiev 0,23% 0,02% 0,44% 0,00% 0,00%
7 VU obc¢ianskych a zaujmovych zdruzeni 23,17% 23,42% 23,60% 0,62% 1,22%
8 VU odborovych organizacii 0,00% 0,23% 0,00% 0,00% 0,00%
9 VU cirkvi a ndbozenskych spolo¢nosti 0,04% 0,02% 0,32% 0,17% 0,36%
10 VU kultdrnych ustanovizni 2,42% 2,75% 2,57% 2,07% 2,24%
11 | VU fyzickych osdb a pravnickych os6b 16,95% | 19,41% | 20,72% | 23,58% | 22,15%
12 VU iné 13,34% 10,38% 10,86% 11,25% 18,22%
13 Neposkytnuty Gdaj 0,51% 0,77% 0,00% 0,11% 0,00%
Spolu 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %




Graf 1 - Vzdelavani podfa typu VU
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@ 2002 2,31% 4,81% 35,52% 0,40% 0,32% 0,23% 23,17% 0,00% 0,04% 2,42% 16,95% 13,34% 0,51%
m 2003 2,25% 7,28% 32,46% 0,62% 0,41% 0,02% 23,42% 0,23% 0,02% 2,75% 19,41% 10,38% 0,77%
O 2004 1,62% 6,35% 31,35% 1,48% 0,70% 0,44% 23,60% 0,00% 0,32% 2,57% 20,72% 10,86% 0,00%
O 2005 2,70% 6,91% 48,22% 1,50% 2,88% 0,00% 0,62% 0,00% 0,17% 2,07% 23,58% 11,25% 0,11%
W 2006 2,56% 7,94% 39,49% 3,02% 2,81% 0,00% 1,22% 0,00% 0,36% 2,24% 22,15% 18,22% 0,00%




Tabulka 2 Pocet vzdelavacich ustanovizni rozdelenych podla typu

é.r Typ VU 2002 2003 2004 2005 2006
1 Stredna Skola 17,33% 16,28% 15,76% 12,24% 11,35%
2 Vysoka Skola / Univerzita 6,38% 5,09% 4,65% 4,15% 3,93%

VU organov §t. spravy, vzdelavacie zariadenie
3 zamestnavatelov 7,60% 5,85% 6,20% 6,02% 4,59%
4 VU zariadenie obci a miest 1,82% 2,29% 2,33% 3,11% 4,15%
5 VU stavovskych organizacii a profesijnych zvézov 1,82% 1,53% 1,29% 5,60% 6,33%
6 VU druzstiev 0,61% 0,25% 0,52% 0,00% 0,00%
7 VU obc¢ianskych a zaujmovych zdruzeni 6,38% 7,12% 6,20% 4,15% 4,37%
8 VU odborovych organizacii 0,00% 0,25% 0,00% 0,00% 0,00%
9 VU cirkvi a ndbozenskych spolo¢nosti 0,30% 0,25% 0,52% 0,62% 0,87%

10 VU kultdrnych ustanovizni 1,82% 1,78% 2,07% 1,45% 1,75%
11 | VU fyzickych oséb a pravnickych oséb 38,91% | 4427% | 4574% | 52,28% | 48,25%
12 VU iné 15,50% 14,76% 14,73% 9,96% 14,41%
13 Neposkytnuty Gdaj 1,52% 0,25% 0,00% 0,41% 0,00%

Spolu 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %
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Graf 2 - Vzdel&dvacie ustanovizne podFa typu VU
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m2002| 17,33% 6,38% 7,60% 1,82% 1,82% 0,61% 6,38% 0,00% 0,30% 1,82% 38,91% 15,50% 1,52%
m 2003 | 16,28% 5,09% 5,85% 2,29% 1,53% 0,25% 7,12% 0,25% 0,25% 1,78% 44,27% 14,76% 0,25%
02004 | 15,76% 4,65% 6,20% 2,33% 1,29% 0,52% 6,20% 0,00% 0,52% 2,07% 45,74% 14,73% 0,00%
02005 | 12,24% 4,15% 6,02% 3,11% 5,60% 0,00% 4,15% 0,00% 0,62% 1,45% 52,28% 9,96% 0,41%
H 2006 | 11,35% 3,93% 4,59% 4,15% 6,33% 0,00% 4,37% 0,00% 0,87% 1,75% 48,25% 14,41% 0,00%




Tabulka 4 Pocet vzdelavacich ustanovizni podla formy vlastnictva

¢.r. | Vlastnictvo VU 2002 2003 2004 2005 2006

1 Zatial nezistené 2,49% 1,53%

2 Medzindrodné s prevazujlcim verejnym sektorom 0,61% 0,76% 0,52% 0,41% 0,44%

3 Sukromné tuzemské 46,81% 50,64% 51,42% 53,73% 51,53%

4 Druzstevné 1,52% 1,02% 0,52% 0,83% 0,22%

5 Statne 35,87% 30,28% 25,58% 18,46% 16,38%

6 Vlastnictvo Gzemnej samospravy 4,56% 4,83% 11,37% 11,62% 16,38%

7 Vlastnictvo zdruzeni, politickych stran a cirkvi 6,69% 11,20% 7,24% 8,92% 10,48%

8 Zahraniéné 0,30% 0,76% 1,29% 1,45% 1,09%

Medzinarodné s prevazujacim sukromnym

9 sektorom 0,00% 0,00% 0,52% 0,62% 0,22%

10 Neposkytnuty Gdaj 3,65% 0,51% 1,55% 1,45% 1,75%

Spolu 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %
Tabulka 9 Pocet absolventov programov rozdelenych podla vekovej Struktiry

¢.r. | Vekova Struktdra 2002 2003 2004 2005 2006

1 od 15 do 19 rokov 14,03% 13,81% 14,87% 11,50% 10,55%

2 od 20 do 24 rokov 13,88% 13,82% 14,64% 12,49% 11,20%

3 od 25 do 29 rokov 16,01% 16,42% 15,87% 14,31% 14,95%

4 od 30 do 34 rokov 16,13% 15,45% 15,80% 15,33% 17,03%

5 od 35 do 39 rokov 15,40% 16,10% 15,55% 15,00% 15,75%

6 od 40 do 49 rokov 16,28% 15,36% 14,05% 18,56% 19,07%

7 od 50 do 59 rokov 7,06% 7,79% 7,99% 11,84% 9,93%

8 60 a viac rokov 1,21% 1,25% 1,23% 0,96% 1,51%

Spolu 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %
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Graf 4 VU podrla formy vlastnictva
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O 2002 0,61% 46,81% 1,52% 35,87% 4,56% 6,69% 0,30% 0,00% 3,65%
@ 2003 0,76% 50,64% 1,02% 30,28% 4,83% 11,20% 0,76% 0,00% 0,51%
O 2004 0,52% 51,42% 0,52% 25,58% 11,37% 7,24% 1,29% 0,52% 1,55%
O 2005 2,49% 0,41% 53,73% 0,83% 18,46% 11,62% 8,92% 1,45% 0,62% 1,45%
B 2006 1,53% 0,44% 51,53% 0,22% 16,38% 16,38% 10,48% 1,09% 0,22% 1,75%




Graf 9 Absolventi podla vekovej Struktiry
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Tabulka 13 Evidenény pocet zamestnancov

c.r. Zamestnanci 2002 2003 2004 2005 2006
1 Vyuceni v odbore 8,38% 4,56% 4,98% 3,98% 3,15%
2 _z toho s pedagogickou kvalifikaciou 28,47% 27,11% 28,55% 33,79% 28,23%
3 SS vzdelanie s maturitou 13,16% 10,01% 14,00% 8,62% 7,91%
4 _z toho s pedagogickou kvalifikaciou 32,39% 28,51% 26,86% 24,76% 26,47%
5 VS vzdelanie 78,46% 85,43% 81,03% 87,40% 88,94%
6 z toho s pedagogickou kvalifikaciou 54,16% 64,58% 67,68% 61,53% 60,84%
Spolu 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %
Tabulka 15 Zdroje financovania dalSieho vzdelavania
c.r. Zdroje financovania 2002 2003 2004 2005 2006
1 Ugastnici vzdelavania 43,06% 38,01% 39,30% 35,09% 25,46%
2 Zamestnavatelia 13,34% 14,02% 13,34% 22,04% 23,83%
3 Dotacie zo $tatneho rozpo&tu (nie UP) 23,84% 23,49% 36,36% 21,34% 23,82%
4 Urady prace 10,07% 7,66% 7,07% 9,15% 4,00%
5 Z prostriedkov rozpoctu obci 0,28% 0,37% 0,16% 2,11% 2,33%
6 Z prostriedkov nadéacii prav. a fyz. oséb 1,51% 1,50% 0,46% 0,23% 0,78%
7 Z prostriedkov EU fondov 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 14,61%
8 Iné zdroje 7,91% 14,96% 3,31% 10,03% 5,17%
Spolu 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %
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Graf 13 - Lektori zabezpeéujiuci d'alSie vzdelavanie
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Graf 15 - Zdroje financovania
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@ 2002 43,06% 13,34% 23,84% 10,07% 0,28% 1,51% 0,00% 7,91%
W 2003 38,01% 14,02% 23,49% 7,66% 0,37% 1,50% 0,00% 14,96%
0 2004 39,30% 13,34% 36,36% 7,07% 0,16% 0,46% 0,00% 3,31%
O 2005 35,09% 22,04% 21,34% 9,15% 2,11% 0,23% 0,00% 10,03%
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Tabulka 19 Pocet programov rozdelenych podla odborov ISCED

¢.r. | Odbory vzdelania 2002 2003 2004 2005 2006
1 VSeobecné programy 1,97% 3,81% 1,55% 1,75% 0,91%
2 Pedagogika 6,27% 4,90% 5,24% 6,74% 8,94%
3 Humanitné vedy a umenie 21,50% 19,55% 18,52% 17,72% 19,60%
4 Spolocenské vedy, podnikanie, pravo 20,97% 23,61% 19,88% 21,91% 20,84%
5 Prirodné vedy, matematika, informatika 11,10% 9,10% 11,07% 12,37% 14,03%
6 Technika, spracovatelstvo, konStruktérstvo 11,10% 9,14% 10,29% 6,53% 8,30%
7 Polnohospodarstvo, veterinarstvo 4,96% 4,28% 4,09% 7,34% 8,36%
8 Zdravotnictvo, socialne zabezpecenie 2,76% 8,34% 9,41% 8,31% 3,33%
9 Sluzby 17,24% 15,45% 16,75% 14,93% 14,15%
10 Nezaradené do odboru 2,11% 1,81% 3,21% 2,41% 1,54%
Spolu 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %
Tabulka 24 Pocet vzdelavanych podla druhu vzdelavania
c.r. Druh vzdeldvacej €innosti 2002 2003 2004 2005 2006
dalSie odb vzdelavanie (profesijné - Specializac., dopl.,
1 rozs.) 53,77% | 59,07% | 53,46% | 60,77% | 57,56%
dopl. Stadia Stud. vys. Skél a absol. na ziskanie
2 pedagog.sposobilosti 0,84% 0,76% | 0,60% | 0,75% 0,53%
3 rozSirujuceho Stadia pedagogickych zamestnancov 035% | 1,02% | 0,40% | 2,78% | 5,46%
Specializatného inovacného Studia pedagog.
4 zamestnancov 3,93% 6,74% 1,94% 2,41% 2,76%
Specializacného kvalifikacného Studia pedagog.
5 zamestnancov 0,27% 0,28% 1,08% 1,27% 1,30%
6 dalSie vzdelavanie a priprava na ziskanie stupfia vzdelania 727% | 6,35% | 6,98% | 2,58% | 2,29%
7 zaujmoveé a obcianske vzdelavanie 11,90% | 11,00% | 10,87% 9,90% | 13,44%
8 iné 20,28% | 14,57% | 24,67% | 19,13% | 15,91%
9 neposkytnuty Udaj 1,39% | 0,20% | 0,00% | 0,41% | 0,74%
Spolu 100% 100% 100% 100% | 100 %
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Graf 19 - Programy podla odborov
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@ 2002 1,97% 6,27% 21,50% 20,97% 11,10% 11,10% 4,96% 2,76% 17,24% 2,11%
W 2003 3,81% 4,90% 19,55% 23,61% 9,10% 9,14% 4,28% 8,34% 15,45% 1,81%
0 2004 1,55% 5,24% 18,52% 19,88% 11,07% 10,29% 4,09% 9,41% 16,75% 3,21%
0O 2005 1,75% 6,74% 17,72% 21,91% 12,37% 6,53% 7,34% 8,31% 14,93% 2,41%
W 2006 0,91% 8,94% 19,60% 20,84% 14,03% 8,30% 8,36% 3,33% 14,15% 1,54%
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Graf 24 - Vzdelavani podla druhu vzdeldvania
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@ 2002 53,77% 0,84% 0,35% 3,93% 0,27% 7,27% 11,90% 20,28% 1,39%
W 2003 59,07% 0,76% 1,02% 6,74% 0,28% 6,35% 11,00% 1457% 0,20%
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W 2006 57,56% 0,53% 5,46% 2,76% 1,30% 2,29% 13,44% 15,91% 0,74%

15



Tabulka 25 Pocet programov podfa druhu vzdelavania

¢.r. | Druh vzdelavacej innosti 2002 2003 2004 2005 2006

1 dalSie odb vzdelavanie (profesijné - Specializac., dopl., rozs.) 41,90% | 49,69% | 55,26% | 55,76% | 49,05%

2 dopl. Stadia Stud. vys. Skél a absol. na ziskanie pedagog.spdsobilosti 1,80% 1,60% 1,36% 1,02% 0,97%

3 rozSirujuceho Stadia pedagogickych zamestnancov 2,68% 1,92% 1,81% 4,45% 7,39%

4 Specializatného inovaéného Stludia pedagog. zamestnancov 1,14% 0,80% 0,74% 0,96% 0,79%

5 Specializacného kvalifikacného Studia pedagog. zamestnancov 0,44% 0,33% 0,48% 0,51% 0,48%

6 dalSie vzdelavanie a priprava na ziskanie stupfia vzdelania 17,24% | 10,55% 9,04% 6,95% 5,51%

7 zaujmoveé a obcianske vzdelavanie 13,08%| 13,89%| 14,75%| 13,12%| 17,87%

8 iné 19,61%| 20,82%| 16,56%| 16,49% | 16,63%

9 neposkytnuty Udaj 2,11% 0,40% 0,00% 0,72% 1,30%

Spolu 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %

Tabulka 26 Pocet vzdelavanych podla formy vzdelavania

C.r. Forma vzdelavacej ¢innosti 2002 2003 2004 2005 2006
1 denné 43,10% 37,00% 39,42% 50,79% 37,52%
2 dialkové 5,61% 10,46% 10,25% 11,66% 6,55%
3 diStan¢né 0,68% 0,47% 0,41% 0,60%
4 koreSpondencné 3,25% 0,00% 0,01% 0,00% 4,81%
5 vecerné 3,03% 5,29% 6,78% 3,03%
6 vikendové 0,82% 1,19% 1,64% 1,16%
7 e - learning 0,15% 0,07% 0,71% 0,26%
8 samoStidium 0,20% 0,62% 0,83% 12,69%
9 kombinované 44,58% 47,46% 42,66% 25,83% 31,16%
10 Udaj neposkytnuty 3,46% 0,20% 0,01% 1,36% 2,21%
Spolu 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %
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Graf 25 - Programy podFa druhu vzdelavania
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@2002 41,90% 1,80% 2,68% 1,14% 0,44% 17,24% 13,08% 19,61% 2,11%
2003 49,69% 1,60% 1,92% 0,80% 0,33% 10,55% 13,89% 20,82% 0,40%
02004 55,26% 1,36% 1,81% 0,74% 0,48% 9,04% 14,75% 16,56% 0,00%
02005 55,76% 1,02% 4,45% 0,96% 0,51% 6,95% 13,12% 16,49% 0,72%
W 2006 49,05% 0,97% 7,39% 0,79% 0,48% 5,51% 17,87% 16,63% 1,30%
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Graf 26 - Vzdelavani podlaformy vzdelavania

60,00%
50,00%
40,00%
30,00%
20,00%
10,00%
0.00% koreSpondend (daj
denné dialkové diStan¢né orequn enc vecerné vikendowvé e-learning | samosStadium | kombinované uday ,
né neposkytnuty
m 2002 43,10% 5,61% 3,25% 44,58% 3,46%
m 2003 37,00% 10,46% 0,68% 0,00% 3,03% 0,82% 0,15% 0,20% 47,46% 0,20%
0O 2004 39,42% 10,25% 0,47% 0,01% 5,29% 1,19% 0,07% 0,62% 42,66% 0,01%
O 2005 50,79% 11,66% 0,41% 0,00% 6,78% 1,64% 0,71% 0,83% 25,83% 1,36%
m 2006 37,52% 6,55% 0,60% 4,81% 3,03% 1,16% 0,26% 12,69% 31,16% 2,21%
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Tabulka 27 Pocet programov podla formy vzdelavania

c.r. Forma vzdelavacej ¢innosti 2002 2003 2004 2005 2006
1 denné 56,34% 55,93% 52,75% 54,44% 42,90%
2 dialkové 8,47% 10,92% 11,55% 10,14% 2,88%
3 distancné 1,92% 1,03% 0,81% 0,42%
4 koreSpondenéné 1,58% 0,00% 0,04% 0,00% 4,39%
5 vecerné 5,55% 7,89% 8,19% 6,79%
6 vikendové 2,76% 2,84% 3,43% 1,33%
7 e - learning 0,47% 0,11% 0,06% 0,18%
8 samostudium 0,58% 0,81% 1,69% 15,63%
9 kombinované 30,85% 21,47% 22,94% 18,42% 22,36%
10 Udaj neposkytnuty 2,76% 0,40% 0,04% 2,83% 3,12%

Spolu 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %

Tabulka 28 Pocet vzdeldvanych a absolventov v akreditovanych programoch dalSieho vzdelavania a s opravnenim

¢.r. | Vzdelavacie programy 2002 2003 2004 2005 2006

1 s akreditaciu 16,02% 20,14% 30,44% 20,67% 22,05%

2 S opravnenim 32,85% 36,84% 40,65% 48,75% 35,31%

3 bez akreditacia, opravnenia 51,13% 43,02% 28,91% 30,58% 42,64%

Spolu 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %
Tabulka 29 Pocet programov dalSieho vzdelavania s akreditaciou a opravnenim

¢.r. | Vzdelavacie programy 2002 2003 2004 2005 2006

1 s akreditaciu 32,29% 34,53% 35,04% 30,85% 27,17%

2 S opravnenim 19,92% 30,83% 33,16% 32,41% 24,75%

3 bez akrediticia, oprdvnenia 47,78% 34,64% 31,80% 36,74% 48,08%

Spolu 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %
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Graf 27 - Programy podla formy vzdelavania
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m 2002 56,34% 8,47% 1,58% 30,85% 2,76%
m 2003 55,93% 10,92% 1,92% 0,00% 5,55% 2,76% 0,47% 0,58% 21,47% 0,40%
02004 52,75% 11,55% 1,03% 0,04% 7,89% 2,84% 0,11% 0,81% 22,94% 0,04%
O 2005 54,44% 10,14% 0,81% 0,00% 8,19% 3,43% 0,06% 1,69% 18,42% 2,83%
B 2006 42,90% 2,88% 0,42% 4,39% 6,79% 1,33% 0,18% 15,63% 22,36% 3,12%
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Graf 28 - Vzdelavani podla akreditacie
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Graf 29 - Programy podla akreditécie
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